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Verksamhetsberättelse för Vänföreningen Portee 2022 

 
I år kunde vi äntligen resa tillbaka till Portee. Det var härligt att återse alla våra vänner, 
eleverna på skolan, personerna i styrelsen för vår samarbetsorganisation FOSILCO, 
skolsköterskan. Vår verksamhet har kunnat fortgå relativt oförändrat under åren som gått 
utan våra besök. Täta kontakter via whatsapp, digitala fadderbarnsintervjuer och en 
vältrimmad lokal organisation är en del av orsakerna till att det fungerat.  
Men, fattigdomen har ökat och familjer svälter till följd av skenande priser på mat, rent 
dricksvatten och mediciner. Vårt bistånd behövs. 
 
Vänföreningen Portees styrelse har under året bestått av Charlotte Elf (ordförande), Gunilla 
Hägglöf (kassör), Karin Naess (sekreterare), Helena Lundkvist, Ann-Christin Nordin, Elina Elf 
och Mats Wikström (ledamöter). 
 
Styrelsen har under året hållit åtta protokollförda möten. 
 
Vid årets slut har Vänföreningen Portee 261 medlemmar. I fadderprogrammet ingår vid 
årsskiftet 138 barn. Utöver det sponsrar föreningen två gatubarns skolgång. 
 
Skolan och alla aktiviteter som pågår där 
Undervisningen på Lotta Elf Primary School har kunnat fortgå som ett vanligt skolår. Skolan 
och förskolan är större än någonsin, med totalt drygt 500 elever. I början av skolåret kunde 
idrottslektionerna återupptas och vi sponsrade en idrottsdag i slutet av vårterminen. 
Elevernas resultat har varit oförändrat goda!  
 

Lärarkåren är fortsatt stabil och håller hög kvalitet i sin undervisning. Under hösten tillkom 
fyra nya lärarassistenter. 
Våra fyra förskollärare fick äntligen ut sina examensbevis i november. Alla fyra med beröm 
godkända. Vår extralärare, Noah, har under året fortsatt sin förskollärarutbildning med stöd 
från Vänföreningen. 
 

Fadderverksamheten har drivits som tidigare, med närmare 140 barn inskrivna i 
programmet. Flertalet av barnen fortsätter i secondary school (högstadiet) med stöd av sin 
fadder.  
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Faddrar kunde åter skicka brev till sina fadderbarn i samband med vår resa, vilket är otroligt 
uppskattat. Personliga rapporter och nytagna foton av varje fadderbarn kunde skickas ut till 
faddrarna i slutet av året. Tio nya fadderbarn skrevs in i fadderprogrammet i samband med 
höstresan. 
 
Bygge av toaletter. Tack vare en mycket generös gåva till Vänföreningen har det byggts bra 
toaletter till skolan. Separata toaletter för pojkar, flickor och lärare. I samband med besöket 
under hösten kunde vi följa det sista arbetet med att måla väggarna i gult och blått samt 
montera lampor i taket. 
  
Skollunchprogrammet är en av hörnstenarna i vår verksamhet. Med hjälp av extra medel har 
det under vår- och hösttermin kunnat serveras tre luncher per vecka från skolköket. Man 
försöker på olika sätt servera så bra mat som möjligt till lägsta pris. Man blandar t.ex bönor i 
riset för att tillgodose behovet av protein.  Tack för generösa gåvor från våra medlemmar 
och sponsrande företag! Höga matpriser betyder att många familjer lever på svältgränsen, 
vilket gör skolluncherna mer betydelsefulla än någonsin. 
 

Hälso- och sjukvård 
Coronasmittan minskade tydligt i början av året och i skolan fick eleverna ha idrott igen. En 
vaccination mot covid19 erbjöds alla personer över 11 år. 
Priset på mat, rent dricksvatten och mediciner har stigit kraftigt under pandemin. 
Undernäringen bland barn ökar och med det kommer mer infektioner, framför allt malaria 
och mag-tarminfektioner. 
 
Malariafonden har, tack vare ett antal fasta och tillfälliga givare under året möjliggjort gratis 
diagnostik och behandling av malaria och andra infektioner hos skolans elever. 
 
Nutritionsprogrammet för undernärda barn från hela Portee, har kunnat pågå under hela 
året. Omkring tio barn, flertalet yngre än två år, är samtidigt inskrivna i programmet. Höga 
matpriser har medfört att fler barn svälter, vårt nutritionsprogram har kunnat rädda ett 
antal barn till fortsatt liv och god hälsa. Programmet har kunnat startas och fortgå tack vare 
en årlig gåva från ett och samma företag.  
 
Vår sjuksköterska Hajja är fortsatt deltidsanställd på skolkliniken. Hon har under året själv 
varit sjuk och har då tagit hjälp av två sjuksköterskekollegor. 
 
Containertransporter av material 
Vi har under året sänt material med båttransporterad container, vid två tillfällen. Vi har 
skickat såväl  sjukvårdsmaterial till sjukhuset och kliniken som skolmaterial och kläder, skor 

och bollar till fotbollsverksamheten för ungdomar i Portee. 

 

Risutdelningar 
Matpriserna har i det närmaste skenat under året. Våra risutdelningar har varit mer 
välkomna än någonsin.  En risinsamling pågick i oktober och resulterade i en stor risutdelning 
under vårt besök i Portee.   
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Julmarknaden 
Årets julmarknad hölls i litet format hemma hos vår ordförande. Den var välbesökt. 
Julhandeln fortsatte sedan i vår web-butik ända fram till jul. 
 
Webshopen 
Fortsatt aktivitet i webbutiken under året. Vi har beslutat fortsätta trots att vi nu betalar en 
årsavgift för plattformen. 
 
Ett stort tack till alla våra medlemmar, för ert stöd under verksamhetsåret 2022! 
 
Styrelsen i Vänföreningen Portee, mars 2023 
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